СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2021 года                                                                                 № 61

О внесении изменения в пункт 1 решения Совета города Лермонтова

от 28 сентября 2021 года № 55 «Об увеличении размеров должностных

окладов работников органов местного самоуправления

города Лермонтова, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы, и исполняющих обязанности

по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления города Лермонтова»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных

вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Совет города

Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 1 решение Совета города Лермонтова

от 28 сентября 2021 года № 55 «Об увеличении размеров должностных

окладов работников органов местного самоуправления города Лермонтова,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления города Лермонтова»,

изложив его в следующей редакции:

«1. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации и Положением об оплате труда работников органов местного

самоуправления города Лермонтова, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы, и исполняющих

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления города Лермонтова, увеличить с 01 октября 2021 года

в 1,036 раза размеры должностных окладов работников органов местного

самоуправления города Лермонтова, замещающих должности,

2

не являющиеся должностями муниципальной службы, и исполняющих

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления города Лермонтова (далее по тексту - должностные

оклады работников).».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова          А.М. Карибов

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова         Е.Н. Кобзева